
DODATEK C. 1 
K RÁMCOVÉ DOHODĚ

Číslo smlouvy: 01ST-000744
Název související veřejné zakázky: „Rámcová dohoda na projektové práce pro velké 

zakázky staveb pozemních komunikací a jejich realizaci zejména metodou BIM 2020“
(dále jako „Rámcová dohoda“)

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami
(dále jako „Dodatek č. 1“)

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
zastoupeno:
IČO: 65993390, DIČ: CZ65993390 
(dále jen „objednatel”) na straně jedné

a

zhotovitelem č. 1: SG Velké projekty BIM 2020 

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Olšanská 2643/la, 130 80 Praha 3 
zastoupeným:

bankovní spojem:
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
6088
jako „Správce" a „Společník 1“

PUDIS a.s.
se sídlem: Podbabská 1014/20, 16000 Praha 6 
zastoupeným:

IČO: 45272891, DIČ: CZ45272891
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: vedené Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1458 
jako „Společník 2“

SUDOP EU a.s.
se sídlem: Olšanská 2643/la, 130 00 Praha 3, 
zastoupeným:

IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
21645
jako „Společník 3“

Dopravoprojekt Bmo a.s.
se sídlem: Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Bmo 
zastoupeným:

IČO: 46347488, DIČ: CZ46347488
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: vedené KS Bmo, sp.zn.: B 785 
jako „Společník 4“

DOPRAVOPROJEKT, a.s.

1



se sídlem: Kominárska 141/2, 832 03 Bratislava, Slovenská republika 
zastoupeným:

IČO: 31322000, DIČ: SK2020524770
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: do obchodního rejstříku vedeného Okresním soudem 
Bratislava I, oddíl Sa, vložka 378/B 
jako „Společník 5“

a

zhotovitelem č. 2: Morava - RD velké zakázky BIM 2020

Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
se sídlem: Bohunická 133/50, 619 00 Brno
zastoupeným:
bankovní spojem:
IČO: 18827527, DIČ: CZ18827527
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: společnost je zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl
C, vložka 1558
jako vedoucí společník

SHB, akciová společnost
se sídlem: Masná 1493/8, 702 00 Ostrava
zastoupeným:
bankovní spojem:
IČO: 25324365, DIČ: CZ25324365
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: společnost je zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl B, vložka 4477 
jako společník

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
zastoupeným:
bankovní spojem:
IČO: 42767377, DIČ: CZ42767377
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: společnost je zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl B, vložka 10727 
jako společník

PK OSSENDORF s.r.o.
se sídlem: Tomešova 503/1, 602 00 Brno
zastoupeným:
bankovní spojem:
IČO: 25564901, DIČ: CZ25564901
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: společnost je zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl 
C, vložka 33954 
jako společník

VIAPONT, s.r.o.
se sídlem: Vodní 258/13, 602 00 Brno
zastoupeným:
bankovní spojem:
IČO: 46995447, DIČ: CZ46995447
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: společnost je zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl 
C, vložka 8917 
jako společník

G-Consult, spol. s r.o.
se sídlem: Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava 
zastoupeným:

2



bankovní spojení:
IČO: 64616886 DIČ: CZ64616886
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: společnost je zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl C, vložka 9104 
jako společník

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem: Národní 984/15, 110 00 Praha 
zastoupeným: 
bankovní spojem:
IČO: 48588733 DIČ: CZ48588733
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: společnost je zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl 
C, vložka 14051 
jako společník

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
zastoupeným:

bankovní spojem:
IČO: 45271895 DIČ: CZ45271895
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: společnost je zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl 
B, vložka 1418 
jako společník

a

zhotovitelem č. 3: PRAGOPROIEKT/AMBERG - RD PP velké a BIM 2020

PRAGOPROIEKT, a.s.
se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
zastoupeným:
bankovní spojem:
IČO: 45272387, DIČ: CZ45272387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434, 
jako Správce společnosti

AMBERG Engineering Bmo, a.s. 
se sídlem: Ptašínského 10/313, 602 00 Bmo, 
zastoupeným: 
bankovní spojem:
IČO: 49446703, DlC: CZ49446703
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Bmě, oddíl B, vložka 1120, 
jako Společník společnosti

a

zhotovitelem č. 4: HBH / LINK / GEOtest

HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem: Kabátníkova 216/5, 602 00 Bmo
zastoupeným:
bankovní spojem:
IČO: 44961944, DIČ: CZ44961944
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Krajského soudu v Bmě, oddíl C, vložka 3996 
jako vedoucí společník

Link projekt s.r.o.
se sídlem: Makovského náměstí 3147/2, 616 00 Bmo

3



zastoupeným: 
bankovní spojení:
IČO: 27678032, DIČ: CZ27678032
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: ORu Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 51304 
jako společník

GEOtest, a.s.
se sídlem: Šmahova 1244/112, 627 00 Brno
zastoupeným:
bankovní spojem:
IČO: 46344942, DIČ: CZ46344942
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 699 jako 
společník

a

zhotovitelem č. 5: ŘSD BIM MAX 2020 - SAS4RP 
SATRA, spol. s r.o.
se sídlem: Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9
zastoupeným:
bankovní spojem:
IČO: 18584209, DIČ: CZ18584209
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Zápis v OR u Městského soudu v Praze, vložka C3014 
jako vedoucí společník

AFRY CZ s.r.o.
se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 
zastoupeným:
IČO: 45306605, DIČ: CZ45306605
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Zápis v OR u Městského soudu v Praze, vložka C8073 
jako společník

AF-Infrastructure AB
se sídlem: Frosundaleden 2. SE-169 99. Stockholm. Švédské království 
zastoupeným:
IČO: 556185-2013, DIČ: SW 556185-2013
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Zn. 556185-2013 Švédský obchodní rejstřík
Bolagsverket
jako společník

SAGASTA s.r.o.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 
zastoupeným:
IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Zápis v OR u Městského soudu v Praze, vložka
C250116
jako společník

4roads s.r.o.
se sídlem: Slunná 541/27, Střešovice, 162 00 Praha 6 
zastoupeným:
IČO: 06327354, DIČ: CZ06327354
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Zápis v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C280328 
jako společník

Pontex, spol. s r.o.
se sídlem: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 
zastoupeným:

IČO: 40763439, DIČ: CZ40763439

4



údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Zápis v OR u Městského soudu v Praze, vložka C2994 
jako společník

a
zhotovitelem č. 6: Valbek - BUNG 
Valbek, spol. s r.o.
se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3
zastoupeným:
bankovní spojem:
IČO: 48266230, DIČ: CZ48266230
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: C, 4487 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
jako vedoucí společník:

BUNG Ingenieure AG
se sídlem: Englerstr. 4, 69126 Heidelberg, Spolková republika Německo 
zastoupeným:
IČO: HRB337392
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis u rejstříkového soudu Vedeného obvodním 
soudem Mannheim Rejstříkový soud, oddělení B, číslo firmy HRB337392 
jako společník

(dále jen „zhotovitelé44 či jednotlivě „zhotovitel44) na straně druhé.

I.

PŘEDMĚT DODATKU RÁMCOVÉ DOHODY

Smluvní strany se dohodly, že Rámcová dohoda č. 01ST-000744 s názvem Rámcová dohoda 
na projektové práce pro velké zakázky staveb pozemních komunikací a jejich realizaci 
zejména metodou BIM 2020, uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,NOZ“) a zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“) se mění a 
doplňuje tak, jak je uvedeno v následujících bodech

1. V příloze č. 3 Rámcové dohody Obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a 
dokumentaci staveb pozemních komunikací se text v článku 39.3. mší a nahrazuje novým zněním:

"Žádná z fyzických osob podílejících se na výkonu autorského dozoru a stavebního dozoru 
realizovaného dle Metodického pokynu nebude připravovat ani podílet se na přípravě realizační 
dokumentace (či jiné obdobné dokumentace) této stavby pro zhotovitele stavby. Konzultant ani 
žádný z jeho poddodavatelů podílejících se na plnění této Smlouvy současně nebude nezávislým 
expertem posuzujícím projektovou dokumentaci této stavby ani jiným supervizorem projektové 
dokumentace této stavby ani poddodavatelem podílejícím se na takovém posouzení či supervizi. 
Tato skutečnost se nevztahuje na dokončené zakázky na supervizi, které byly realizovány před 
zahájením zadávacího řízení na uzavření této Smlouvy. Porušení této povinnosti Konzultantem 
nebo poddodavatelem představuje podstatné porušení Smlouvy ze strany Konzultanta. Pro 
vyloučení pochybností se stanoví, že tento závazek trvá i po ukončení účinnosti Smlouvy. K 
porušení povinnosti Konzultanta podle tohoto Pod-článku nedojde, pokud příslušná fyzická osoba v 
době zahájení takové konfliktní činnosti již není v pracovněprávním či jiném smluvním vztahu s 
Konzultantem. “

2. V Příloze č. 6 Rámcové dohody, ve VZOR SMLOUVA, se v článku IV, v bodu 9 se písmeno c) 
nahrazuje níže uvedeným zněním:

5



„c) k datu podpisu Smlouvy neexistují okolnosti nebo záležitosti, které by mohly vyvolat střet 
zájmů při plnění jeho závazků ze Smlouvy, zejména pak, že není naplněn střet zájmů ve vztahu 
k fyzickým osobám podílejícím se na plnění jeho závazků ze Smlouvy ve smyslu písm. a) až b). 
Dozví-li se zhotovitel o takových okolnostech nebo záležitostech, je povinen objednatele 
okamžitě informovat. Jestliže nastane střet zájmů, musí se smluvní strany v dobré víře 
dohodnout na opatření k vyřešení takového střetu.“

3. V Příloze č. 6 Rámcové dohody, ve VZOR SPOLEČNÉ ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ KE SMLOUVĚ, 
se písmeno c) nahrazuje níže uvedeným zněním:

„c) k datu podpisu Smlouvy neexistují okolnosti nebo záležitosti, které by mohly vyvolat střet 
zájmů při plnění jeho závazků ze Smlouvy, zejména pak, že není naplněn střet zájmů ve vztahu 
k fyzickým osobám podílejícím se na plnění jeho závazků ze Smlouvy ve smyslu písm. a) až b). 
Dozví-li se zhotovitel o takových okolnostech nebo záležitostech, je povinen objednatele 
okamžitě informovat. Jestliže nastane střet zájmů, musí se smluvní strany v dobré víře 
dohodnout na opatření k vyřešení takového střetu.“

4. V Příloze č. 6 Rámcové dohody, ve VZOR VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY, v bodu 8 se písmeno c) 
nahrazuje níže uvedeným zněním:

„c) k datu podpisu Smlouvy neexistují okolnosti nebo záležitosti, které by mohly vyvolat střet 
zájmů při plnění jeho závazků ze Smlouvy, zejména pak, že není naplněn střet zájmů ve vztahu 
k fyzickým osobám podílejícím se na plnění jeho závazků ze Smlouvy ve smyslu písm. a) až b). 
Dozví-li se zhotovitel o takových okolnostech nebo záležitostech, je povinen objednatele 
okamžitě informovat. Jestliže nastane střet zájmů, musí se Strany v dobré víře dohodnout na 
opatření k vyřešení takového střetu.“

5. Ostatní ujednání Rámcové dohody číslo 01ST-000744 se nemění.

II.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
jejich elektronický originál.

2. Objednatel a každý ze zhotovitelů prohlašují, že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně a vážně, 
že považují obsah Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření Dodatku č. 1 rozhodující.

3. Každý ze zhotovitelů bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 1 v 
registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb. objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část Dodatku č. 1 za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE

6



ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal: 
Datum: 20.10.2021


